

Arvoisat tiedotusvälineiden edustajat

Pro Puruvesi ry piti sääntömääräisen syyskokouksen tiistaina 29.11. Kerimäellä. Pro Puruveden toimintasuunnitelma ja talousarvio vuodelle 2023 käsiteltiin ja hyväksyttiin. Pro Puruvedelle valittiin vuodelle 2023 puheenjohtaja, hallituksen jäsenet, toiminnantarkastaja ja varatoiminnantarkastaja.

Vuosi 2023 tulee olemaan Puruveden vesienhoidossa ja Pro Puruveden toiminnassa uuden vaiheen alkua. Edelliseen vaiheeseen oleellisen tärkeä 1.1.2016 alkanut FRESHABIT-hanke päättyi 30.9.2022. Merkittävä OPERANDUM-hanke päättyy vuoden 2022 lopussa. Vuoden 2023 aikana valmistellaan perusteita uudelle vaiheelle samalla kun jatketaan vesienhoitoa Hiilipolku-hankkeen lisäksi ilman muita suuria hankkeita.

Etelä-Savon ELY-keskuksen johtamana selvitetään millaisella organisaatiolla ja vastuilla Puruvesi-työtä jatketaan FRESHABIT-hankkeen päättymisen jälkeen. Hankeorganisaatio vastasi vesienhoidon koordinoinnista Puruvedellä hankkeen aikana. Tavoitteena on muodostaa Puruveden vesienhoitoa koordinoiva, hankkeita hakeva ja hallinnoiva sekä tutkimus- ja kehittämistoimintaan osallistuva pysyvä organisaatio palkattuine henkilöineen.

Tämän organisaation sateenvarjon alla toimisivat rooliensa mukaisesti lukuisat tahot kuten Pro Puruvesi. Uusi organisaatio toimisi Puruveden alueella, mutta mahdollisesti myös laajemmalla kirkkaiden puhdasvetisten isojen järvien, kuten Karjalan Pyhäjärven ja Punkaharjun läheisen Pihlajaveden alueella.

Pro Puruvesi osallistuu aktiivisesti ratkaisujen muotoutumiseen niin koko Puruveden vesienhoidon kuin Pro Puruveden oman roolin näkökohdin. Uusi organisaatio ja eri tahojen roolitus tulee toimintaan vuoden 2024 alusta alkaen.

Pro Puruvesi selvittää tarvetta omien vastuiden, resurssien ja toimintatavan muutoksiin rinnan koko Puruveden vesienhoidon uudelleen organisoinnin kanssa. Pro Puruveden perustoiminta pysynee nykyisen kaltaisena. Harkittavaksi voi tulla lisäksi mm.

- tiedotusvastuun laajentuminen koko Puruveden vesienhoidosta kuten oli FRESHABIT-hankkeessa
- aktiivisempi osallistuminen käytännön vesienhoitotyöhön
- tehtyjen vesienhoitorakenteiden kunnon seuranta
- osallistuminen Puruveden vesienhoitoa palvelemaan ja paikallistuntemusta vaativaan tutkimus- ja kehittämistoimintaan

Pro Puruvedelle nähtävissä oleva toiminta vaatii pysyvän palkatun henkilön ja hankekohtaisesti palkattuja henkilöitä. Muutoin organisaatorakenne sopinee ennakoitavissa oleviin tehtäviin. Pro Puruveden sääntöjä voi olla tarve tarkistaa.

Pro Puruvesi on päättänyt Etelä-Savon ELY-keskuksen kanssa sovitusti ottaa vastuun ns.

joululahjarahalla tehtävistä vesienhoitotöistä Punkaharjun Hälvänjoen valuma-alueella. Alustavaa maastontiedustelua on jo tehty. Varsinainen suunnittelu alkaa alkukesästä 2023. Työt on tarkoitus saada käyntiin loppukesästä 2023 ja valmiiksi vuoden 2024 loppuun mennessä. Yleisötilaisuuksia liitetään työn etenemiseen. Toiminta koordinoidaan Hälvänjoen valuma-alueella metsäkeskuksen johdolla toteutuvan Kemera-hankkeen kanssa.

Kerimäen ja Kulennoisten väliselle alueella ulottuvan kaivosvarauksen etenemistä seurataan. Mikäli tilanne etenee etsintäluvan hakemiseen, reagoidaan nopeasti ja vahvasti yhteistyössä muiden kaivoshankkeen etenemistä vastustavien kanssa.

Ennallistamisasetus saattaa tuoda huomattavia mahdollisuuksia edetä paljon nykyisiä suunnitelmia pidemmälle Puruveden vesienhoidossa. Pro Puruvesi seuraa aktiivisesti tilannetta ja hakee mahdollisuuksia saada lisää resursseja Puruveden puhtaan tulevaisuuden edistämiseen.

Pro Puruvesi jatkaa edellisten vuosien tapaan laajaa näkösyvyysmittausta ja sinilevätilanteen seurantaa. Pro Puruveden kotisivut www.propuruvesi.fi ja FB-sivut [facebook.com/propuruvesi](https://www.facebook.com/propuruvesi) pidetään informatiivisina ja ajantasaisina. Myös instagram-tilin avaaminen on suunnitteilla.

Pro Puruveden talousarvion mukaiset menot ja tulot ovat vuonna 2023 noin 63 000 euroa. Suurimmat menot liittyvät Hälvänjoen valuma-alueisiin. Pro Puruvesi jatkaa vielä vuonna 2023 täysin vapaaehtoisvoimin.

Pro Puruveden puheenjohtajana valittiin vuonna 2023 jatkamaan Reijo Jantunen. Hallituksessa jatkavat vuonna 2023 Aulis Herttuainen, Kauko Karjalainen, Hannu Kutvonen, Eero Könönen, Lasse Musakka, Raimo Oksman, Hilikka Partanen ja Arto Pekonen. Hallituksesta jäävät pois Kari Lindström (hallituksessa vuodesta 2013) ja Anneli Makkonen (hallituksessa vuodesta 2017). Uusiksi hallituksen jäseniksi valittiin DI Paavo Jantunen ja toimittaja, tietokirjailija Eeva Simola-Erholtz. Molemmilla on useitten vuosikymmenten Puruvesi-tuntemus. Toiminnantarkastajana jatkaa Jouko Piiparinen ja varatoiminnantarkastajana Kari Rannanpiha.

Liitteenä on Pro Puruveden toimintasuunnitelma vuodelle 2023.

Ystävällisin Puruvesi-terveisin ja rauhaisan joulun toivotuksin

Reijo Jantunen

Pro Puruvesi ry, puheenjohtaja

reijo.jantunen@gmail.com

0505937787